10 vos ipsos.2 2 Sumendum est in omnibus scutum fidei, in quo possitis omnia 
tela nequissimi ignea extinguere,23 sine fide enim, impossibile est piacere 
Deo.24 Galea quoque salutis 28 capiti imponenda est, ut de solo salvatore 
speretis salutem, qui salvum facit populum suum a peccatis eorum.26 Già- 
dius autem Spiritus, quod est Verbum dei,21 habundanter habitet 28 in ore et 

10 in cordibus vestris,29 et quecunque vobis agenda sunt, in verbo domini fiant.30

Faciendum est vobis ahquid opens, ut semper vos diabolus invernai 
occupatos, ne ex ociositate vestra aliquem intrandi aditum ad animas 
vestras valeat invenire. Habetis in hoc beati Pauli apostoli magisterium 

20 panter et exemplunri ; in cuius ore Christus loquebatur, 31 qui positus

96) om nes om .C  ; p ie vo lu n t]v .p . M  4) stud eatis in du i]in du ite  M  6) lum bi] 
1. vestri C  ; cingulo castita tis  Jcastitatis c. M  7) sacris]sanctis M C  8) 
cordejcorde v estro  C  9) anim a... to ta  ]a. v estra  e t t . C  15) vob is om .S  
16-17) sem per... occu p atos ]s. diabolus in ve n ia t vos o. C  20) p ositus]positis S

15 F ra gm en t em p ru n té a u x  C on stitu tions des fr. Prêcheurs, dist. I , ch. 8, 
éd. H . D e n i f lE ,  D ie Constitutionen des Prediger-Ordens vom Jahre 1228 , dans 
Archiv  /. Litteratur- und K irchen- Geschichte des M ittel Alters, t. 1 188s t> iqq

16 2 T im . I I I ,  12.
17 X P e tr , V , 8.
38 E p h es. V I , II.
19 E ph es. V I , 14.
19a cf. P ro v . II, 1 1 :  « p ru d en tia  se rva b it te  ».
20 E p h es. V I , 14.
21 D eu t. V I , 5.
22 M atth . X I X ,  19.
23 E p h es. V I , 5.
24 H ebr. X I ,  6.
25 E p h es. V I , 17.
26 M atth . I , 21.
27 E p h es. V I, 17 .
28 Col. I I I ,  16.
29 R o m . X , S.
30 Col. I I I ,  17.
31 cf. 2 Cor. X I I I ,  3.
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est et datus a deo predicator et doctor gentium, in fide et veritate ; 32 quem 
si secuti fueritis, non poteritis oberrare. In labore, inquit, et fatigatione 
fuimus ínter vos nocte ac die operantes, ne quem vestrum gravqremus non 
quasi nos non habeamus potestatem, sed ut nosmetipsos formam daremus 
vobis ad imitandum nos. Nam, cum essemus apud vos, hoc denunciabimus 
Vobis, quoniam si quis non vult operari non manducet. Audivimus enim 
ínter vos quosdam ambulantes inquiete, nichil operantes. Hiis autem, qui 
eiusmodi sunt, denuntiamus et obsecramos in domino Ihesu Christo, ut 
cum silentio operantes suum panem manducent 33 ; hec via sancta est et 
bona;  ambulate in ea.34

Commendat autem Apostolus 35 silentium, cum in eo precipit operan- 
dum et quemadmodum propheta testatur : cultus iustitie silentium 36 e s t ; 
et rursus : in silentio et spe erit fortitudo vestra.37 Ideoque statuimus ut 
dicto completorio silentium teneatis usque ad primam dictam sequentis 
diei. Alio vero tempore, licet silentii non habeatur observatio tanta, 
diligentius tarnen a mültiloquio caveatur, quoniam sicut scriptum est 
— et non minus experientia docet — in multiloquio peccatum non deerit; 38 
et qui inconsideratus est ad loquendum sentiet mala.36 Item, qui multis 
Verbis utitur, ledit animam suam.i0 Et dominus in evangelio : de omni 
verbo otioso, quod locuti fuerint homines, reddent rationem de eo in die 
iudicii.i l  Faciat ergo unusquisque stateram verbis suis, et frenos rectos 
hori suo, ne forte labatur et cadat in lingua, et insanabilis sit casus eius 
ad mortem,42 custodiens cum propheta vias suas, ut non delinquat in 
lingua sua,i3 et silentium in quo cultus iustitie est,u  diligenter et caute 
studeat observare.

23) ac]et M C  24) nos non] non n. M ; habeam us]habuerim us M , habere- 
m us C  24) nosm etipsos]vosm etipsos S  25) nos ]vo s S  ; denunciabim us] 
denuntiabam us C  28) eiusm odi]hyiiusm odi C  29) suum  panem  ]p.s. C  
29-30) hec... bona]hec v ia  bon a e t  sa n cta  M ,  haec v ia  bona est e t  san cta  
S, haec via san cta  e t bo n a C  35) o b servatio]ob servan tia  C 37) p eccatu m  
non deerit]n .d.p. M S  38-39) m ultis verb is u titu r]m .u .v . S  39) dom inus 
in jd .d ic it i. C  40) rationem  de eo]d.e.r. C, de eo om .M  42) lingua]l. sua C

32 x T im . I I ,  7.
33 2 Thess. I I I ,  8-12.
34 Isai. X X X ,  21.
35 cf. 2 Thess. I I I ,  12.
36 Isa i. X X X I I ,  17.
37 Isai. X X X ,  15.
38 P ro v . X , 19.
39 P ro v . X I I I ,  3.
40 B ccli. X X , 8.
41 M atth . X I I ,  36.
42 B cc li. X X V I I I ,  29-30.
43 Psalm . X X V I I I ,  2. . '
44 Isai. X X X I I ,  17.
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Tu autem, frater B[rocarde], et quicunque post te institutus fuerit 
prior, illud semper habeatis in mente, et servetis in opere, quod do
minus ait in evangelio : quicunque voluerit inter vos maior fieri, erit 
minister vester, et quicunque Voluerit inter vos primus esse, erit vester

4.Sservus.
Vos quoque, ceteri fratres, priorem vestrum honorate humiliter, 

Christum potius cogitantes quam ipsum, qui posuit illum super capita 
Vestra,i6 et ecclesiarum prepositis ait : qui Vos audit, me audit, qui vos 
spernit, me spernit,i7 ut nòn veniatis in iudicium de contemptu, sed de 
obedientia mereamini eterne vite mercedem.